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Med vedtagelsen af EU-direktivet om opbygning af infrastruktur for geodata (INSPIRE) skal 
KMS som national myndighed varetage arbejdet med Fællesskabet om koordinering og formid- 
ling af data. Der er igangsat et samarbejde med de kommunale parter om organisering og finan- 
siering af etableringen og driften af en fælles standardiseret landkortlægning i de nye kommuner. 

Yderligere oplysninger om KMS findes på styrelsens hjemmeside, www.kms.dk. 

Virksomhedsstruktur 

23.91.01. Kort- og Matrikelstyrelsen (tekstanm. 105), CVR-nr. 62965916. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.6.12. Bevillingen er omfattet af den statslige huslejeordning. 

BV 2.4.3. Der kan af kontoen afholdes udgifter til erstatning for tab i forbindelse 
med ændring af den matrikulære registrering af offentlige veje i SØn- 
derjylland. 

BV 2.2.10. Der kan inden for bevillingen indgås flerårige aftaler med eksterne 
producenter og brugere om leje, køb og salg af kort- og geodataydelser. 

BV 2.2.8. KMS kan oppebære indtægter og afholde udgifter til dækning af den 
danske andel af driftsomkostninger til internationale samarbejdsaftaler 
med kortorganisationer m.v., hvor formålet understøtter KMS' opgave- 
varetagelse, for eksempel i forbindelse med udbud af grænseoverskri- 
dende tjeneste- og serviceydelser inden for kort- og geodataområdet. 

BV 2.3.1.2. De matrikulære gebyrer fastsættes til de gennemsnilige omkostninger 
ved ekspeditionen af de pågældende sager. 

5. Opgaver og mål 
KMS er statens infrastrukturvirksomhed for kort og geodata. 
KMS's mål er at etablere stedet som indgang til digital forvaltning og gøre kort og geodata 

til et dagligt redskab for borgere, virksomheder og den offentlige sektor. Stedbestemt information 
kan i mange sammenhænge effektivisere og forbedre opgaveløsningen til gavn for den enkelte 
borger, virksomhed og samfundet som helhed. Det kan for eksempel ske ved at KMS som ma- 
trikelmyndighed understøtter en effektiv ejendomsdannelse i samfundet, ved at udgive rettelser 
til søkort for at bidrage til en øget sejladssikkerhed eller ved anvendelse af kort og geodata i det 
civile beredskab såvel som i den fællesoffentlige borgerportal. 

Opgaver Mål 

Infrastrukturelle rammer Kort- og Matrikelstyrelsen er ansvarlig for de overordnede 
rammer og indsatser til forbedring af infrastrukturen for 
geodata. Det er styrelsens mål, at der opbygges tidssvarende 
og fremtidssikrede rammer for infrastrukturen for kort og 
geodata, som understøtter samfundets behov og lever op til 
nationale standarder og internationale forpligtelser. 

Geodata Kort- og Matrikelstyrelsen varetager opgaver vedrørende til- 
vejebringelse, vedligeholdelse og udvikling af ejendoms-, 
land- og søkortdata. Det er styrelsens mål, at geodata tilve- 
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